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EDITORIAL

3 FRAGEN AN PHIL BALTISBERGER

Phil, du bestreitest deine erste Saisonim Emmental.

Wie gefillt es dirin Langnau?

Mir gefallt es extrem gut hier in Langnau und es macht sehr viel
Freude. Dass die ganze Region so hinter der Mannschaft steht,
schétzeich sehr.

Nach deiner zweimonatigen Verletzungspause warst du
am vergangenen Samstag bereits wieder im Line-up. Wie
war das fiir dich, nach einer langen Pause im bisher wohl
wichtigsten Spiel der Saison wieder zuriickzukehren?
Dieses Spiel gegen den HC Ajoie hatte ich bereits in der
Reha-Phase oft im Kopf und wir wussten, dass es knapp wird,
umin diesem Spiel wieder bereit zu sein. Wir haben aber
alles dafiir unternommen, um noch in der Quali wieder
zurtickkehren zu konnen. Dass es in diesem speziellen

und wichtigen Spiel mit dem Comeback geklappt hat, war
natlrlich super.

Heute Abend starten die Play-In’s gegen
den EHC Kloten. Wie sieht der
Gameplan fiir die zwei Spiele

indieser Runde aus? ,’ 3

Esist wie ein k Q.. )
. . A

einziges Spiel Vgt

uber 120 Minuten. | v
Wir mussen jetzt
unser bestes
Eishockey zeigen.
Gelingt uns das,
binich Uberzeugt,
dass wir dieses Duell
zu unseren Gunsten
entscheiden kénnen.

ementa) -

ﬁ
Il

=V
Call s



SCL TIGERS

wwwh erhockey.ch



PLAY-IN GEGEN KLOTEN:
WICHTIGE INFORMATIONEN

Spielplan Play-In Round O1:
» 4.Marz 2025: SCL Tigers — EHC Kloten (20.00 Uhr)
» 6.Marz 2025: EHC Kloten — SCL Tigers (20.00 Uhr)

Play-In-Modus - Rang 7-10

Die Teams auf den Rangen 7 bis 10 nach der Qualifikation
kampfen um die letzten beiden Playoff-Platze.

Die Play-In-Serien werden im Hin- und Rickspiel ausgetragen,
wobei das Gesamtergebnis («<Aggregate Score» — wird unten
erklart) entscheidet. Bei einem ausgeglichenen Torverhaltnis
nach beiden Spielen folgt eine Endlos-Overtime.

« Rang 7 vs. Rang 8: Der Sieger qualifiziert sich flir die Play-
offs. Der Verlierer spielt eine weitere Serie in den Play-Ins
gegen den Sieger 9 vs. 10 (Spiele am 8. und 10. Méarz)

Das schlechter platzierte Team nach der Qualifikation beginnt
jeweils mit einem Heimspiel.

Aggregate Score

Beispiel 1:

» Spiel 1: Team B gegen Team A endet 2:2 (es wird keine
Verlangerung gespielt).

» Spiel 2: Team A gewinnt 2:1 gegen Team B.

« Ergebnis: Team A gewinnt mit einem Gesamtergebnis
von 4:3.

Beispiel 2:

» Spiel 1: Team B gewinnt 2:1gegen Team A.

 Spiel 2: Endet 2:2 (keine Verlangerung).

» Ergebnis: Team B gewinnt mit einem Gesamtergebnis
von 4:3.

Beispiel 3:

« Spiel 1: Team B gewinnt 3:1gegen Team A.

« Spiel 2: Team A gewinnt 5:3 gegen Team B.

« Ergebnis: Das Gesamtergebnis ist 6:6, was zu einer
Endless-Overtime im 2. Spiel fihrt.

Powerbreak

In der «Post Season» (betrifft Play-Ins, Playoffs, Playout-Finale
und Ligaqualifikation) wird es pro Spiel zu drei «Powerbreaks»
a45 Sekunden kommen.
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SCL TIGERS
Torhiiter
38 Charlin
36  Neckar
39 Boltshauser
Verteidiger
9  Zanetti
15  Mathys®
21  Guggenheim
24  Meier
34  Cadonau
42  Baltisberger
46  Saarijarvi
50 Riikola
51 Paschoud
72  Erni
Stiirmer
8 Maéaenalanen
10  Fahrni
13  Lapinskis
16 Kristof
19 Berger
22  Salzgeber
25 Saarela
28  Allenspach
37 Malone
40 Schmutz
63 Rohrbach®
66 Felcman
71 Schmutz
82 Pesonen
83  Dukurs®
87  Jenni
91 Rossi*
94  Petrini
Coaches
Head Coach
Assistant Coach
Assistant Coach

PostFinance Top Scorer | *B-Lizenz | *U20 |

L© 2

Stéphane

Martin (FRA/CZE/CH-Lizenz)

Luca

Brian

Tim

Bastian (SUI/CZE)
Noah

Claudio

Phil

Vili (FIN)

Juuso (FIN)
Claude

SENE

Saku (FIN)

Joshua

Oskars (LAT/CH-Liz.)
Michal

Pascal

Joel

Aleksi (FIN)

Dario

Sean (USA)
Flavio

Dario

Jiri (CZE/CH-Liz.)
Julian

Harri (FIN)

Darels (LAT/CH-Liz.)
Timo

Matthias

Patrick (SUI/ITA)

Thierry Paterlini
Steve Hirschi

Jukka Varmanen (FIN)

verletzt/krank

30.08.00
12.09.05
17.07.93

15.03.03
15.12.04
20.11.01
24.09.02
04.07.88
13.11.95
15.05.97
09.11.93
03.04.94
09.04.91

29.05.94
2110.02
03.05.02
11.10.1993
24.03.89
26.02.01
07.01.97
20.08.02
30.04.95
08.10.94
08.07.98
17.04.05
28.02.94
06.08.88
06.05.03
24.07.04
09.01.91
2711.01

27.04.75
18.09.81
30.05.79

{© 28

Derzeit sind folgende Spieler verletzt und nicht einsatzfahig:

Spieler Verletzung Datum Ausfall
38 Charlin Knieverletzung 2.Februar 6-8Wochen
94 Petrini Schulterverletzung  23. Februar 6 —8 Wochen

Stand: 04.03.2025
Presented by:
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EHC KLOTEN

Torhiiter
35 Waeber
39  Zurkirchen
Verteidiger
2 Greégoire
6 Kellenberger
8 Niku
16 Wolf
18  Sidler
19 Kellenberger
41 Profico
59 Deussen
82  Sataric
95  Steiner
Stiirmer
11 Derungs
14  Ramel
27  Smirnovs
28  Simic
29  Ojamaki*
46  Aberg
51  Rehak
62  Schreiber
72  Weibel
86 Morley
87 Marchon
88 Meyer
89  Audette
91  Schappi
92 Meier
93 Diem
96  Hawryluk
Coaches
Head Coach

Assistant Coach
Assistant Coach

Ludovic
Sandro

Thomas (CAN)
Matthew (CAN/CH)
Sami (FIN)

Bernd (AUT)

Dario

Steve (CH/AUT)
Leandro

Luca

Rajan

Nicholas

Keanu

Mischa
Deniss (LV)
Axel

Niko (FIN)
Pontus (SWE)
FrantiSek
Harrison (USA/GER)
Kejio (CH/FIN)
Tyler (CAN)
Joel

Dario

Daniel (CAN)
Reto

Rafael

Nolan

Jayce (CAN)

Marjaméki Lauri (FIN)
Rintanen Kimmo (FIN)
Benjamin Winkler

19.08.1996
25.02.1990

15.071998
11.01.1999
10.10.1996
23.02.1997
04.06.2003
06.02.1987
28.02.1990
24.05.2003
01.04.1992
28.06.1991

27.04.2002
02.09.2003
07.03.1999
27.011999
17.06.1995
23.09.1993
16.01.2000
06.07.2001
29.11.2000
19.12.1991
07.02.2003
20.11.1996
06.05.1996
27.01.1991
10.05.2005
21.09.1993
01.01.1996

29.05.1977
07.08.1973
22.02.1977
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www.spital-emmental.ch

taI Emmental }0 in)

Als stabile, fortschrittliche und verwurzelte Vo ‘_l.“ﬂ
Arbeitgeberin in der Region Emmental, kannst z'ghora:
du mit uns nur gewinnen.

Ubere QR-Code geits zu
ilisne offnige Steua.
MOSERBAER
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langnau Fiir mich und dich.

BEPDiscount

NATIONAL LEAGUE

Spielplan: SCL Tigers

Do 06.03.2025 EHC Kloten-SCL Tigers 20.00 Uhr
Sa 08.03.2025 evtil. Play-In Round 2
Mo 10.03.2025 evil. Play-In Round 2

Tabelle S S+ N+ N P
1. LausanneHC 52 25 9 4 14 153128 97
2. ZSC Lions 52 22 11 5 14 156 121 93

3. SCBern 52 24 3 13 12 165139 91
4. EV Zug 52 25 5 3 19 173136 88
5. HC Davos 52 22 7 6 17 147129 86
6. Gotteron 52 21 5 10 16 132128 83
7. EHC Kloten 52 21 7 2 22 134149 79
8. SCL Tigers 52 20 4 7 21 133126 75
9. SCR-JLakers 52 19 4 8 21 141154 73
10. Ambri-Piotta 52 12 14 9 17 146158 73
11. Biel 52 17 7 6 22 130133 71
12. ServetteHC 52 17 7 6 22 141153 71
13. HC Lugano 52 20 1 4 27 137160 66
14. HC Ajoie 52 1 4 5 32 114188 46



Wir nehmen uns die
SCL Tigers als Vorbild.

In der hochsten Liga
leisten wir als Team
das Beste.

Jakob Rope Systems
3555 Trubschachen

jakob.com ,
)

Bugout Store Offnungszeiten:
Zelglistrasse 10, 3608 Thun Di - Fr: 13:00-18:30
Tel. 033 334 67 20 Sa: 09:00-16:00
bugoutstore.ch So & Mo: geschlossen




POSTFINANCE TOP SCORER

Unser PostFinance Top Scorer Dario Rohrbach hat wahrend
der Regular Season 9600 Franken in die Kasse unserer
Nachwuchsabteilung gespielt. Wir danken PostFinance fiir
den wertvollen Beitrag! Weitere Informationen finden Sie auf
www.postfinance.ch/topscorer

Spieler Team (¢] A P
Czarnik Austin SC Bern 20 36 56
Néattinen Julius HC Ajoie 22 30 b2
Manninen Sakari Genéve-ServetteHC 16 34 50
Kubalik Dominik HC Ambri-Piotta 27 22 49
Stromwall Malte R-J Lakers 22 24 46
Wallmark Lucas Fribourg-Gottéron 12 33 45
MartschiniLino EV Zug 18 26 44
Tambellini Adam HC Davos 22 19 A
Frodén Jesper ZSC Lions 16 25 41
Suomela Antti Lausanne HC 15 25 40
Fazzini Luca HC Lugano 22 17 39
Rajala Toni EHC Biel-Bienne 17 19 36
Ojaméaki Niko EHC Kloten 16 17 33
Rohrbach Dario SCL Tigers 12 20 32

Punkten die Top Scorer,
profitiert der Nachwuchs.

postfinance.ch PostFinance




YT-NEWS

PLAYOFF & RANKING ROUND’S 2025

U17-Elit startet am 5. Mérz in die Playoffs

Die U17-Elit konnte sich mit dem 5. Rang (72 Punkte in 40
Spielen) fiir die Playoffs qualifizieren. Nun treffen die Jungs von
Head Coach Samuel Balmer in der Best-of-Five-Serie im
Tatzenderby auf den SC Bern Future, der die Qualifikation auf
dem 4. Rang abgeschlossen hat.

Spielplan:

5.Marz 19:30 SC Bern Future — SCL Young Tigers
7.Méarz 17:00 SCL Young Tigers — SC Bern Future
9.Marz 12:00 SC Bern Future — SCL Young Tigers
11.Marz 1945 SCL Young Tigers —SC Bern Future
13.Marz  19:30 SC Bern Future — SCL Young Tigers

U20-Elitin der Ranking Round 9-13

Obwohl die U20-Elit bis zum Ende der Qualifikation lange um
die Playoff-Platze kampfte, reichte es letztlich knapp nicht.
Das Team von Jorg Reber belegte den undankbaren 9. Rang,
funf Punkte hinter dem letzten Playoff-Platz. Nun bestreiten
die U20-Jungs in der Ranking Round 9 — 13 die vier letzten
Platzierungsspiele. Dabei werden die Punkte aus der
Qualifikation halbiert und die Tabelle wird entsprechend
weitergeflhrt.

Spielplan:
7.Marz 20:30 SCL Young Tigers — EHC Kloten
9.Marz 16:00 HC Ambri-Piotta— SCL Young Tigers
14.Marz 20:00 SC Rapperswil-Jona Lakers —

SCL Young Tigers
16.Marz  17:45 SCL Young Tigers —SC Bern Future

U15-Elit beendet die Qualifikation auf Rang 8

Die U15-Elit Mannschaft sammelte in 30 Spielen 56 Punkte
und belegte am Ende den 8. Rang von 24 Teams. Auf einen
Finalrunden-Platz der besten Vier fehlten letztlich 12 Punkte.
Nun spielen die Jungtiger in einer Ranking Round 8 — 10

in zwei Spielen —gegen den HC Davos und die GCK Lions —
um den 8. Schlussrang.

Spielplan:
9.Marz 14:00 SCL Young Tigers —HC Davos
12.Marz 19:15 GCK Lions-SCL Young Tigers
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PHIL

BALTISBERGER

NATIONALITAT(EN) GEBURTSDATUM
SUl 13.111995
GROSSE |GEWICHT VERTRAG BIS
184 cm| 96ka 2025/26

... TRAINIERE ICH IN DER NEUEN ATHLETIKHALLE
MIT DIESEM GERAT:

BEINPRESSE

...ESSEICH VOR DEM SPIEL:

PASTA

DAS STEHT AUF MEINER BUCKET-LIST:

WELTREISE

INDIESEM SCHULFACH WAR/BIN ICH BESONDERS
SCHLECHT:

FRANZOSISCH

DAS BEEINDRUCKT MICH AM MEISTEN AM NEUEN CAMPUS:

ATHLETIKHALLE

DARAUF FREUE ICH MICH IM NEUEN CAMPUS
AM MEISTEN:

GYM
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